Zipri cum nardo: nardus z
crocus: fistula z cynamomū cuž
vnuersis lignis libani: mirra
z aloe cum omnibus primis yn
gentis.]

Quid em̄ per has diuersas aromatū spe
cies designat: nisi sanctarū virtutū odorē
profectoris qui in sanctis habetur? **E**x his
quippe speciebus regallia vngenta confi
ciunt: ex his corporoz sanitates inueniantur
Bene tztur virtutes animarū designat
quibus congregatis z confectis: z bonis
odor opinionis egredit: z egris animarū
competēt sanitas reperitur. **S**ed adhuc
laus ecclesie a sposo repetitur: cum sub
ditur.

Expositio beati

Gregorij pape

aa [Fons ortorum puteus aquarum viuentium: que fluunt im-
petu de libano.]

(Recte in emissionibus ecclie: fons or-
torum & puteus aquarum viuentium describit.
Quid enim per fontem & puteum nisi sancta
scriptura designat: que sic aqua sapientie
generat: ut & potates semper reficiantur &
tamen manare non desistat. Quae bene orto-
rum esse perhibet: quia illos specialiter est
sancta scriptura: in quoꝝ mentibus vir-
tuosum semina orunt. Sed querendū nobis
est: quare fons & puteus virūqꝫ simul scri-
ptura dicat: cum fons insuperficie appare-
at: puteus vero in imis latens omnes se
querentes maiori labore exerceat. Sed si
enī est qꝫ diuina scriptura in quibusdā
manifesta existēt: in quibusdā vero locis
obscurā se prebēt: & aliquādo leviter si-
cūt inueniuntur: tanqꝫ fons potat: & aliquādo
magna inquisitiō eget: vt inuenta suma-
tur. Quia vero sancte scripture intelle-
ctus per aquā designat: ostendit alibi cui
diuina voce de reprobis dicit: Auferet
dōs ab hierusalē: mittā eis sitiū aque &
famē panis. Et per elatā dicit: Auferet
dōs ab hierusalē: & iuda omne robur pa-
nis: & omne robur aque. Abi notandum qꝫ
robur panis prius: & postea robur aque
auferit. Num enim grauiā dicta scripture
non perquirunt: vt mandant: paulatim a
scientia deciderit mens: vt aliquādo nō le-
via etiā intellectu capiant. Sed aque iste
bene de libano fluere cū impetu dicunt.
Libanus enim vt dictū est dealbatio inter-
pretat. In baptismo quippe dealbamur:
cum amissa nigrōne peccator ad mun-
diciā noue vite reformamur. De libano
ergo aque putei fluunt: quia in baptismo
electi quicqꝫ donū spiritus sancti accipiunt:
quo illuminati scripture sacre sensum in-
telligunt. Quae scripture sciētia tanto fluit
impetu: vt electos dū tangit ab huius vi-
te amore submoueat: & ad eterna gaudia
impetu sui quosqꝫ adherentes traiçiat.
Hinc est enim qꝫ in psalmo scriptū est. Flu-

minis impetus letificat ciuitatē dei. Im-
petus enī fluminis ciuitatē dei letificat
cum per donū sancti spiritus fortiter inut-
dās scripture sapientia sanctā ecclesiā vlt
cuiuslibet capiētis mente infusione sua ex
hilarat. Ad cuius spiritus aduentū malis
gnus spiritus increpat: cum his in subse-
quentibus dicitur.

bb [Surge aquilo & veni austera
persa grātū meum: & fluent aro-
mata illius.]

Quid enim per aquilonē qui in frigore
stringit: & torpentes facit: nisi immundus
spiritus designat: qui reprobos omnes dū
possidet a bono opere torpere facit. Per
austrū vero calidū scilicet ventū: spiritus
sancrus figura: qui dū mentes electorū
tangit: ab omni torpore relaxat: & feruētes
facit: vt bona queqꝫ desiderant operen-
tur. Hinc enim dicit: Conuerte domine ca-
pitiūtate nostrā: sicut torrens in austro.
Surget ergo aquilo & vēiat austera: &
siet ortū sponsi: & fluent aromata illius: vt
videlicet spiritus malignus ab ecclie vel
vnaquaqꝫ electa anima discedat: & spir-
itu sanctus adueniat: qui veniēt charita-
tis lignē cogitatiōibus infundat: & a tor-
pē negligētē dum se infuderit: soluat.
Quod dū agit aromata fluunt: quia dū ad
ueniēt sancto spiritu cor quod prius tor-
puerat: ab ope se excitat: mot sancte opes
ratiōis opinione per pxinos quoqꝫ sua
ulter discurrūt: vt quicqꝫ ad dientes ad eas
dem se accendat: & austro flante idem spi-
ritu sancto se infundēt virtutum odores
emittat: vt vñiqꝫ sanctus ortus floreat: &
post florē fructus redolētes & reficiētes
producat. In quē ortū sponsa dilectū in-
uitat cum subdit:

Capitulū V A

v Eniat dilectus meus in
hortum suū: & comedat
fructū pomorum suoꝝ.
In hortū dilectūs venit & fructū comedit
quando xp̄us mentes visitat: & honorum